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Recaudacion, Financiamiento Externo y Otros Ingresos Al 31 de Julio de 2017 (valores en millones)

Total Recaudacién
Acumulafia 2012a 31de 2012 — 2017 Otras Aportaciones Total Disponible
Julio de 2017

L.9,686.17 L. 4,704.25 L. 955.22 L. 15,345.64

Financiamiento Externo

L. 16.0
L.15.3

L. 14.0

L. 12.0

L. 10.0 L.9.7

Billions

L. 8.0

L.6.0

L. 4.0

L. 2.0

"
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. S\ TASA DE
QL2 q . ; N . SEGURIDAD
M Total recaudacion acumulada HE Financiamiento Externo @ Otros Ingresos [ Total Disponible POBLACIONAL




Inversiones en Proyectos y Compromisos Financieros al Al 31 de Julio de 2017 (valores en millones)

L 11,999.16 L. 3,207.16 L. 108.38 L. 15,314.70

B Total Desembolso proyectos  E Repago [ Otros egresos (oirsa) [ Total Egresos




Estado de Cuenta Financiamiento Externo 2012- al 31 de Julio 2017 (valores en millones)

Financiamiento Externo Monto del Préstamo (valores en| Pago de Cuota al 31| Saldo Pendiente al 31 de
millones) de julio de 2017 juliode 2017
LINEA DE CREDITO FICOHSA L. 250.00
LINEA DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE L. 250.00
LINEA DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE (I1) L. 250.00 Cancelados
LINEA DE CREDITO FICOHSA IV L. 500.00
LINEA DE CREDITO BANCO ATLANTIDA L. 175.00
LINEA DE CREDITO FICOHSA L. 450.00 L. 257.2 L. 297.0
LINEA DE CREDITO BANCO FICENSA L. 150.00 L.161.3 L. 27.0
LINEA DE CREDITO FICOHSA II L. 250.00 L. 185.7 L.137.6
LINEA DE CREDITO BAC HONDURAS L. 250.00 L.176.2 L. 146.6
LINEA DE CREDITO BANCO ATLANTIDA L. 350.00 L. 385.8 L. 14.3
LINEA DE CREDITO BANRURAL L. 100.00 L. 43.6 L. 75.0
LINEA DE CREDITO FICOHSA V L.312.50 L.58.6 L. 276.0
LINEA DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE Il L. 347.75 L.72.2 L. 306.3
LINEA DE CREDITO BANCO FICENSA || L. 100.00 L.21.7 L. 84.9
LINEA DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE IV L. 350.00 L. 68.5 L. 308.9 |
LINEA DE CREDITO BANCO DE OCCIDENTE V L. 450.00 L 71.10 L 404.78 [ .
LINEA DE CREDITO BAC HONDURAS || L. 169.00 L 26.70 L 15196 JAsSA DE

Total Financiamiento Externo L. 4,704.25 L. 1,528.63 L. 2,230.39 FORLACIONAL



Distribucién de Desembolsos por Institucién Ejecutora 2012 Al 31 de Julio 2017

Aios (Valores en Millones) _
Total
Desembolso
2013 2015 2016 Al 31 de Julio|Acumulado al| Porcentaje
31 de Julio
2017

Secretarias/Instituci
ones Varias

Secretaria de

. L.9.6 l.528.1 L.659.74  L.1,026.58 L. 1,461.70 L.909.90 L.4,595.6 38%
Seguridad
Seg;tear:'saa de L.51.4 L6284 L. 150320 L 866.24 L. 471.81 1.321.15 L.38421  32%
L.7.0 L. 7.0 L. 102.86 L. 48.98 L. 90.57 L. 55.58 L.312.0
Corte Suprema 87%
Ministerio Péiblico L.7.0 L. 66.1 L. 64.93 L. 197.25 L. 137.15 L. 108.13 L. 580.6
, L. 4.0 L. 45.3 L. 6.00 L. 6.00 L. 6.00 L. 3.00 L. 70.3
Alcaldias
DL L.207.3 L. 462.80 L. 667.16 L. 472.46 L. 205.51 L.2,015.3 17%
Prevencion L. 6.6 L.150.2  L.242.26 L. 107.23 L. 50.60 L. 26.05 L.582.9
SS/SD/SE/MP/PJ
E NEE. L.0.3 L. - L. - L.0.3
Total L.85.6 L.1,632.7 L.3,041.8 L.2,919.4 L. 2,690.3 L.1,629.3 L.11,999.2

—
S& TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL



Porcentaje Global de Distribucién por Institucion al 31 de Julio de 2017

Prevenciéon SS/SD/SE/MP/P) E.N.E.E.
5% 0%

D.N.L.I.
17%
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0%

Secretaria de Seguridad
38%

Ministerio Publico
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Corte Suprema
3%

Secretaria de Defensa
32%

TASA DE
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Distribucién Porcentual por Afio de Desembolsos por Institucién Ejecutora

2012

11%
60%
8%
8%
5%

8%
0%
100%

2013

32%
38%
0%
4%
3%
13%
9%
0%
100%

Anos

2014

22%
49%
3%
2%
0%
15%
8%
0%
100%

2015

35%
30%
2%
7%
0%
23%
4%
0%
100%

2016

54%
18%
3%
5%
0%
18%
2%
0%
100%

Enero 01 al
31 de Julio
de 2017

56%
20%
3%
7%
0%
13%
2%
0%
100%

TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL




Distribucion porcentual por Institucidn del 01 de Enero al 31 de Julio de 2017

D.N.LI.; 13% Prevencién E.N.E.E.: 0%
SS/SD/SE/MP/PJ; 2%

Alcaldias; 0%

Corte Suprema; 3%*

Secretaria de Seguridad;
56%
Secretaria de Defensa;
20%

TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL




Tendencias de Desembolsos por Institucién 2012 Al 31 de Julio de 2017
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Tendencias de Desembolsos por Institucién 2012 Al 31 de Julio de 2017

25%
20%
15%
10%
5%
0%

2012

D.N.LI.
23%

18%
15%
13%)0/\13%

2013 2014 2015 2016 al31lde
Julio de
2017

1

0%
8%
6%
4%
2%
0%

Prevencion SS/SD/SE/MP/P)
9%

2012

2013 2014 2015 2016 al 31 de
Julio de
2017

TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL



